

Ås avis 27.05.2010



TORMOD SOLEM, landbruksrådgiver ved Follo landbrukskontor og kornbonde Tom Wetlesen er begge med i PURA, og de er godt i gang med prosjekter for å rense opp blant annet i Årungen.

Pura på besøk hos alle bøndene i løpet av 2010

Arbeidet med å få Årungen og Bunnefjorden ren, går sin gang, og mye er allerede gjort. På landbrukskontoret sitter Tormod Solem med planene klare.

ÅS: I sommerhalvåret er det riktignok ikke mye innesitting på Solem, som er med i temagruppen landbruk i PURA. Da står det gårdsbesøk på programmet, og bøndene som har avrenning fra jordene ned til den store innsjøen og den lille fjordtarmen, blir informert om hva de kan gjøre for å bedre vannkvaliteten.

- I løpet av 2010 skal vi ha vært over hele Pura-området her i Follo, med informasjon og planer om hva som bør gjøres. Forurensninger skal fjernes og tiltak settes inn for å gjøre forbedringer, forteller han.

Forurensning inn i rør

Solem minner om at det ikke bare er bøndene som må gjøre en innsats. Mye av forurensning

en i vannene skyldes tilsig fra kloakk, pluss elver som tar med seg giftstoffer på sin vei.

- Det bøndene først og fremst må gjøre, er å lede vannet som renner fra jordene inn i rør. Vi legger planer om rørgater og kummer. Dette arbeidet går jevnt og trutt, og de aller fleste er positive, opplyser han.

Det er også viktig at jordene ikke pløyes opp om høsten, men at de får ligge i stubb til våren kommer. Dette minsker tilsiget av næringsstoffer ned til vannene.

Samarbeid

- I Årungen er det et enormt stort overskudd av fosfor. Dette fører til oppblomstringen av blågrønnalger, som igjen fører til dårlig vannkvalitet. Når tilsiget fra jordene minsker, vil dette igjen føre til renere vann. Men vi må samarbeide med andre kommuner, for mye av forurensningen kommer fra vann i andre steder enn Ås. For eksempel Østingsjøvannet, får mye forurensning fra Ski kommune. Dette renner så

videre ned i Årungen og derfra ut i Bunnefjorden, så her er det samarbeid som gjelder, sier Solem.

Tilskudd fra staten

Etter hvert som tiltakene settes ut i praksis, får bøndene tilskudd fra myndighetene. Det er landbruksdepartementet som stiller midler til rådighet, for tilakene koster en del for bøndene.

Fangdammer langs elvene som renner ut i vannene fanger opp jord og leirpartiklene slik at disse ikke renner videre, og fører til at vannet blir renere.

Likeledes er gresstriper på grensen mellom åkrene og vannene også en måte å begrense tilsiget på.

- Dette er effektivt. Landbruksdepartementet dekker 70 prosent av kostnadene for bygging og vedlikehold av disse, men det er klart det likevel blir ekstra kostnader for bøndene, innrømmer Solem.

Ikke badevann

Noe direkte badekvalitet i

Årungen tror ikke Solem det kan bli snakk om i framtida, selv om vannkvaliteten blir betraktelig bedre. Til det er vannet i utgangspunktet naturlig både veldig næringsrikt, og mudrete.

- Bunnan er så forurenset at de tiltakene vi setter i verk nå aldri vil føre til krystallklart vann. Men vi får snudd en negativ trend. Gjør vi ingenting, blir det jo bare verre, sier han.

HANNEVÆREN

hanne@aaavis.no

FAKTA

■ PURA er et interkommunalt prosjekt der kommunene Ås, Ski, Frogn, Nesodden, Oppegård og Oslo har et felles mål: God kjemisk og økologisk tilstand i vannområdet Bunnefjorden med Årungen og Gjersjøvassdraget.

■ Prosjektets mål er å sikre god kjemisk og økologisk tilstand, tilnærmet naturlig, for vannkvaliteten i Bunnefjorden, Gjersjøen og Årungen.